
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα, 14-12-2017    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.: 12171/117745 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 150 
Ταχ.Κώδικας: 176 71, Καλλιθέα, Αθήνα 
TELEFAX: 210 9212 090 
Πληροφορίες:    Β. Βάγιας  
Τηλέφωνο:    210 92 87 241  
 

ΘΕΜΑ:«Τροποποίηση οριστικής έγκρισης 
διάθεσης στην αγορά του 
βιοκτόνου (τρωκτικοκτόνο) 
σκευάσματος BLACK PEARL PASTA 
ως προς το μέγεθος συσκευασίας» 

ΠΡΟΣ: LODI SAS 
Parc d'activité des 4 routes 
35390, Grand Fougeray 
France  

 
 
 
(Δια της ΠΡΟΤΕΚΤΑ ΑΕ 

 Αγ. Παύλου 39 Περιστέρι, 12132) 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα το άρθρο 50. 

2. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 354/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Απριλίου 2013 σχετικά σχετικά με αλλαγές βιοκτόνων για τα οποία έχει χορηγηθεί άδεια 
σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου και συγκεκριμένα το άρθρο 6. 

3. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση 
στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

4. Τη με αριθ. 638/128269/05.12.17 (Β΄ 4250) κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 8063/78386/4-10-2017 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε οριστική 
έγκριση κυκλοφορίας για το βιοκτόνο (τρωκτικοκτόνο) BLACK PEARL PASTA. 

6. Την με αρ. πρωτ. 12171/117745/7-11-2017 αίτηση τροποποίησης της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας. 

 

ΑΔΑ: ΩΖΧ04653ΠΓ-ΘΒΧ



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

I.  Τροποποιούμε την οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ14-0127 που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 
πρωτ. 8063/78386/04-10-2017 απόφασή μας για το βιοκτόνο (τρωκτικοκτόνο) BLACK PEARL 
PASTA ως προς το μέγεθος συσκευασίας και ειδικότερα την παράγραφο «Μέγεθος και 
είδος συσκευασίας» του σημείου 3 της Περίληψης Χαρακτηριστικών του Προϊόντος ως 
παρακάτω: 
 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Το προϊόν παρέχεται σε χάρτινα φακελάκια των 5g ή 10g. 
 
Ερασιτέχνες χρήστες 
-Δολωματικός σταθμός PP ή PS: 5, 10, 20 g 
 
-Κάδος από PP: 500g, 1 Kg, 1.5 Kg 
 
-Κουτί, χαρτί, χαρτόνι: 40g, 80g, 120g, 160g, 200g, 240g, 280g, 
320g, 360g, 400g, 440g, 480g, 520g, 560g, 1Kg, 1.5Kg 
 
-Κουτί, χαρτί, χαρτόνι + PP ή PE εσωτερική επένδυση: 40g, 80g, 
120g, 160g, 200g, 240g, 280g, 320g, 360g, 400g, 440g, 480g, 520g, 
560g, 1Kg, 1.5Kg 
 
- Μεταλλικό κουτί + PP ή PE εσωτερική επένδυση: 40g, 80g, 120g, 
160g, 200g, 240g, 280g, 320g, 360g, 400g, 440g, 480g, 520g, 560g, 
1Kg, 1.5Kg 
 
- Μεταλλικό κουτί: 40g, 80g, 120g, 160g, 200g, 240g, 280g, 320g, 
360g, 400g, 440g, 480g, 520g, 560g, 1Kg, 1.5Kg 
 
- Κουτί (χαρτόκουτο) με 2 προ-δολωμένους σταθμούς των 10g ή 
20g. 
 
Επαγγελματίες χρήστες 
Το προϊόν παρέχεται σε χάρτινα φακελάκια των 5g ή 10g και σε 
φυσίγγια. 
 
-Φυσίγγια από PP: 50g, 100g, 150g, 270g, 310g 
 
- Φυσίγγια μεταλλικά (αλουμίνιο): 50g, 100g, 150g, 170g, 200g 

 
- Δολωματικός σταθμός PP ή PS: 10, 20 g 

 
-Κάδος από PP: 5 Kg, 6 Kg, 7 Kg , 8Kg, 9 Kg, 10 Kg, 15 Kg, 20 Kg 
 
-Κουτί, χαρτί, χαρτόνι + PP ή PE εσωτερική επένδυση: 5 Kg, 6 Kg, 7 

Kg , 8Kg, 9 Kg, 10 Kg, 15 Kg, 20 Kg 
 
- Κουτί (χαρτόκουτο): 5 Kg, 6 Kg, 7 Kg , 8Kg, 9 Kg, 10 Kg, 15 Kg, 20 Kg 

ΑΔΑ: ΩΖΧ04653ΠΓ-ΘΒΧ



 
ΙΙ. Το κείμενο της ετικέτας να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

528/2012 και με την παρούσα απόφαση. 
 

 

ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 8063/78386/04-10-2017 απόφασης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

 
 
 
 
 
 

  O 
    ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

       ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 

 

 

    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΖΧ04653ΠΓ-ΘΒΧ


		2018-01-11T09:54:25+0200
	Athens




